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Udskriftskonventioner 
 
Til udskrifterne er anvendt konventionerne DANSK STANDARD 1, dvs. minimale 
udskriftskonventioner, med enkelte modifikationer:  
 
 

1.  Udskrifterne er lavet som et partitur. Samtidig tale er skrevet over hinanden og desuden sat i 
skarpe parenteser, og talerskift uden overlapning er skrevet efter hinanden på hver sin linie. 
Når en person siger noget i længere tid uden at blive afbrudt, skrives det ud som en 
selvstændig sekvens, så der ikke forekommer ”tomme” linjer for de andre personer for hver 
linie med tale. 

 
2.  Teksten er skrevet ud i normal ortografi. Dog er ordet ”ikke” noteret som ”ikk’”, når det 

udtales på denne måde i slutningen af en sætning. De mest markante af selvafbrydelserne på 
ordniveau er også noteret (i form af en bindestreg efter den del af ordet, der er blevet sagt). 
Interjektioner er så vidt muligt noteret, som de udtales. Tal og forkortelser er skrevet ud, 
med undtagelse af så gængse forkortelser som DR, P3 o.l. Der er anvendt stort 
begyndelsesbogstav ved navne, citat af avisoverskrifter mv.  

 
3. Af tegnsætningstegn er der stort set kun brugt punktum, men også spørgsmålstegn de steder 

hvor sætningen tydeligvis lægger op til det. Komma er kun sat de steder, hvor sætningens 
mening ellers kunne være vanskelig at forstå.  

 
4.  Uforståelige sekvenser og ord er markeret med ”(uf)” for ”uforståelig”. Sekvenser der er 

vanskelige at forstå, men hvor man med en vis grad af usikkerhed kan høre, hvad der bliver 
sagt, er skrevet inden for en parentes med et ”?” på hver side af parentesen. 

 
5.  Regibemærkninger er skrevet med kursiv og i krøllede parenteser. Hvor regibemærkningen 

ikke er knyttet til en af personerne, er den skrevet på en særskilt linie øverst. Når 
regibemærkningen gælder en lyd, der høres samtidig med talen, er der desuden sat krøllede 
parenteser omkring det stykke af talen, der forekommer samtidig med den pågældende lyd. 
At der høres musik i baggrunden er kun noteret, når det spiller en rolle i samtalen.  
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 1 

AB:   Vi glemte her i fredags eller jeg glemte det faktisk da øh vi havde besøg af Nikolaj Lie  1 
                                                                                                                                                             2 
 3 
AB:   Kaas       en af Danmarks største skuespillere     ja øh da glemte vi at spille det her. 4 
AL:             nå                                       ja                                                  5 
  6 
 7 
AB:   For det er jo sådan at øh Nordisk Film jo har købt                 halvdelen af Zentropa. 8 
AL:          Zentropa  9 
 10 
 11 
AB:                 Zentropa som jo er ejet af Ålen        og og Lars  12 
AL:   De er fusioneret.                        ja og af Lassefar                    Trier. 13 
 14 
 15 
AB:   Og det der er det interessante ved Zentropa det er jo at de ikke rigtig har lavet en film som har 16 

givet nogen penge eller i hvert fald har været en overskudssucces kan man sige en  17 
 18 
 19 
AB:   kassesucces. Og det skal alle film jo heldigvis heller ikke være.                                         20 
AL:                              Ej men de har nu lavet mange 21 
 22 
 23 
AB:              [Så kunne vi] jo alle sammen lave sådan en Regner Grasten en ikk’? [øhh]                                                              24 
AL:   penge [vil jeg sige].                                                                                         [De er] lige startet  25 
 26 
    27 
       {lyd af noget der smides i skraldespanden} 28 
AB:                                            Til Anja og Viktor fem?         Det tror jeg også er er bedre for øh øh 29 
AL:   på optagelse til fem’eren.                                        Yes 30 
 31 
 32 
AB:   Robert Hansen, som jeg i øvrigt rigtig godt kan lide.      Men men Robert Hansens øh program 33 
AL:             Ja 34 
 35 
 36 
AB:   det er jo ikke som sådan Robert Hansen der er dårlig i det der TV3-program. Det er bare  37 
 38 
 39 
AB:  programmet der er rigtig rigtig dårligt. Hold da kæft noget lort. Undskyld     hold da sørme da  40 
AL:                          ja 41 
 42 
 43 
AB:  op noget møg.     Øh det der Hit med sangen-jam bare med ukendte mennesker som så heller  44 
AL:                           Ja 45 
 46 
 47 
AB:   ikke kan synge øh og gør det på Sams Bar klokken fem om natten hvor det sikkert lyder rigtig  48 
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                {højlydt skramlen med avis} 1 
AB:   fedt. {Men øh når de så står øh i et tv-studie hvor at øh prominente sangerinder som hende der 2 

Stine fra NU, det gode gamle band, øh står og synger øh Rabalderstræde så bliver det bare 3 
simpelthen for meget.} Det er simpelthen jeg ved ikke hvem der har udtænkt det men det er  4 

 5 
 6 
AB:    noget møg.                          [Undskyld jeg har] lige taget mig selv i at sige møg. Det             7 
AL:           Du siger øh plagiat ikk’ [så er Bubber]  8 
 9 
 10 
AB:   er noget lort.              [Undskyld] 11 
AL:                        Ja, men [det det] klæder dig også at sige møg en gang imellem. Øh Bubber har en 12 
 13 
 14 
AB:                                                                              [ja]                                                        ja                  15 
AL:   interessant kommentar til øh X Factors succes, [for] Bubber er jo vært for Varm på is    som jo  16 
 17 
 18 
AB:      ja                                                                                                               ja 19 
AL:   ja    og som han siger ja det er da pisseirriterende altså at X Factor vinder      eller ikke vinder 20 
 21 
 22 
AL:  men altså. Men øh så er han øh han vil ikke erkende at han er oppe imod en bedre modstander. 23 

Han det synes jeg ikke siger han. For mig at se er X Factor ydmygelses-tv og det har jeg det 24 
personligt ikke fantastisk med mener Bubber der melder sig i koret af folk der ser skeptisk på 25 
X Factor. Og der må jeg sige der har han fat i noget fordi er der noget Varm på is aldrig bliver 26 
så er det ydmygelse fordi der er da ingen ydmygelse forbundet i at se øh hvad hedder han øh  27 
 28 

 29 
AB:                                                          [Anna Thyge]sen                                        [ej]                    ej 30 
AL:   entreprenørens gamle kæreste, An[na Thygesen]      i sådan grønne pailletter [øh] falde rundt 31 
 32 
 33 
AB:                                                ej                                                            34 
AL:  på noget is. Det er der ikke.    Det er ikke ydmygelse. Det er det er det er det er jo talenter  35 
 36 
 37 
AB:   [ja]                     ja   38 
AL:  [And]ers. Det er jo folk der siger hvad er jeg rigtig god til     det er at vælte på nogle skøjter 39 
 40 
 41 
AB:  [ja]                                                                                                42 
AL:  [og] så sætter vi det i fjernsynet, og så fortsætter han: det er da ydmygende som deltager at 43 
 44 
 45 
AB:               [ja]                      Også fordi det gode er 46 
AL:  blive skældt ud af dommerne og det bliver man ikke i [øh] Varm på is.  47 
 48 
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AB:  det er et argument som man ikke har hørt før jo.    Det er det ?(der er det fede at Bubber lige)? 1 
AL:                         Ja      2 
 3 
 4 
AB:   [Og Bubber] øh 5 
AL:  [Men det]          det bedre det bliver bedre nu. Så siger han øh øh dommer og får besked på at 6 
 7 
 8 
AL:  man skal søge hen i revisorbranchen eller noget i den stil. Det er da at rive drømmene væk fra 9 

folk. Og det synes jeg også er der noget er bare fordi man ikke kan synge og ikke kan optræde  10 
 11 
 12 
AB:                                                                                     Nej [nej nej nej nej]                       13 
AL:  så skal man da sgu da ikke have det at vide Anders.        [Nej nej nej man] skal da have at vide  14 
 15 
 16 
AB:       [eller hvis eller]  17 
AL:   at [alle i Danmark] alle i Danmark skal stå på en scene og sy- og det er da lige meget om man 18 
 19 
 20 
AB:                                                                                                                             Nej fordi da jeg  21 
AL:   kan og man skal for guds skyld ikke få at vide at man ikke har noget talent. 22 
 23 
 24 
AB:  lavede Scenen er din, nu er jeg lige Bubber,          da øh havde vi jo castet dem alle sammen så  25 
AL:                                                                           nå ja 26 
 27 
 28 
AB:   vi var sikre på at dommerne ikke kom til at støde nogen på øh TV 2 [hvor vi aldrig 29 
AL:                                                                                                               [du får fem point, stort  30 
 31 
 32 
AB:   hvor vi aldrig] aldrig nogensinde måtte støde nogen som helst [fordi uha nej tænk hvis]            33 
AL:   femtal]     [ej fordi TV 2 er feel good] 34 
 35 
 36 
AB:  hvis seerne kunne komme til at at blive ophidsede eller [komme til at]                                                              37 
AL:                 [ja eller]           eller få at vide at  38 
 39 
 40 
AB:                                        Ja [eller tænker] over [kom]me til at tænke over noget når de så det. 41 
AL:  man ikke kunne noget.      [det gud forbyde]   [ja]   42 
 43 
 44 
AL:  Men Anders der er mere endnu, så siger Bubber han understreger at X Factor er god 45 

underholdning men at han er glad for at TV 2 har satset anderledes. American Idols har jo kørt 46 
på TV3 i mange sæsoner og på den vis er X Factor jo bare copy paste altså et kopi-program. 47 
Jeg er godt klar over at Varm på is ikke er helt nyt i lande som England og Rusland men det er  48 
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AB:              {fnyser}                                                                                                  Ja                                                                                1 
AL:  nyt i Danmark pludselig at sige vi laver sgu da is i studiet. Og det har han altså ret i.     Det der  2 
 3 
 4 
AB:                                  [ja]                                  [ja]                                                       5 
AL:  med at have nogle folk der er lidt kendte [eller] meget lidt kendte [ikk´] øh til at til at danse på 6 
 7 
 8 
AB:      ja                                       Ja                              [ej]                                                                                                  9 
AL:   noget is      det er altså nyt Anders.     Det har jeg aldrig [hørt] før. Det der med Vild med dans 10 
 11 
 12 
AB:                               [og også fordi Vild med dans] øh var jo et øh et program Bubber  13 
AL:  ja der dan- der var ikke is [der var ikke is] 14 
 15 
 16 
AB:  han havde fundet på jo. Det var jo ikke en stor succes i udlandet [inden]. Det var jo Bubbers 17 
AL:                                                                                                           [Ej]                                                                                            18 
 19 
 20 
AB:  eget opfundne program ligesom                          [så mange] andre succeser Bubber har lavet. 21 
AL:                                                      meget kan man [sige men] 22 
 23 
 24 
AB:  Blandt andet hans nye film som jo går rigtig godt altså. Den fik fem stjerner i Se og hør, det  25 
AL:                                                                                           {ler}                                                          26 
 27 
 28 
AB:   kendte filmmagasin Se og hør [har] givet Frode og de andre rødder seks eller fem  29 
AL:  {ler}                                         [ja]                                                                                          30 
 31 
 32 
AB:  stjerner         hvor at alle de andre øh ligegyldige Bogart Se og hør-jam altså de rigtige  33 
AL:               hatte                                                               34 
 35 
 36 
AB:  filmanmeldere     de har givet en og to stjerner. Det er lige meget øh det er godt at han har fået  37 
AL:                            ja 38 
 39 
 40 
AB:  øh seks stjerner af ?(Gibbon)?-aben og så er han satme glad. Nu skal vi lige spille et stykke  41 
 42 
 43 
AB:  musik for jeg ved ikke hvorfor jeg blev så ophidset nu. 44 
AL:                                                                                            Ej, men det var heller ikke meningen. 45 
 46 
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              {klapper} 1 
AB:  Hallo                                     {ahh men hvor er det smukt tillykke}                    Hvem har vi  2 
AL:             hallo.                    eejj                                                            tillykke 3 
Sø:                     Tillidsbingo                                                                                 tak. 4 
 5 
 6 
AB:  igennem?          Hvem?                           Søren velkommen til programmet. 7 
AL:                                                   Hej Søren                                                          Søren  8 
Sø:                   Søren            Søren                                                                                      Tak skal du  9 
 10 
              11 
AL:            Men øh nu skal du tøjle din begejstring men du har vundet.                        {Sådan} 12 
Sø: have.                                                                                               {ler}  Jo tak da. {barneråb} 13 
 14 
 15 
AB:  Søren kan du ikke få det barn til at holde sin mund? Du er rent faktisk i radioen. 16 
AL:     {ler}  17 
Sø:               Det er sgu  18 
 19 
                  20 
AB:                   Ved du hvad Søren det er  21 
Sø: lidt svært fordi øh jeg styrer den jo ikke sådan helt hundrede procent. {barnesnak høres 22 
 23 
 24 
AB:  helt [fair]. Hvad hvad er det hvad er det for en vi snakker om? 25 
AL:         [det]                           Der er da flere tror jeg.  26 
Sø:    jævnligt hen over resten af samtalen}                                                                            Der er to. 27 
      28 
 29 
AB:  Nåå hvad hedder de?                        Og hvor gamle er Emma og Emil? 30 
AL:                            Det skal komme  31 
Sø:                                  Emma og Emil.                 Øh  32 
 33 
 34 
AB:                                 Sådan. I har været der har I været hurtigt ude hvad? 35 
AL:  lige med det samme Søren.                 {ler} 36 
Sø:             Tre og et. 37 
 38 
 39 
AB: 40 
AL:  Ja hvis det er [Sø]rens børn. Det ved vi jo ikke. Er det er det dine børn, egen avl? 41 
Sø:           [ja]              Det håber  42 
 43 
 44 
AB:             {ler}            Søren [øh] tillykke med ungerne. 45 
AL:             Det er det garanteret.                        Ja         Er der flere på vej? 46 
Sø: jeg da.            {ler}                      [Ja]        Tak 47 
 48 
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AB:                                             Hvad med [de  1 
AL:            Hvad har I?                Nå hold da op. 2 
Sø: Nej vi har en på otte også.                   Vi har en på otte år.                                          [Så må  3 
 4 
 5 
AB:   sociale]                   sociale myndigheder. Har de ikke været inde og? Søren øh hvor ringer du  6 
AL: 7 
Sø:  det vist være nok.] 8 
 9 
 10 
AB:  fra?       Fra Skagen. 11 
AL:        Ops. Jeg skal lige høre, efter den første kom øh gik I så i chok eller 12 
Sø:       Skagen. 13 
 14 
 15 
AB:              Hvad hvor gammel er den  16 
AL:   hvad siden der gik så lang tid før nummer to?                     ja okay. 17 
Sø:                     Fuldstændig 18 
 19 
 20 
AB:   otte [siger du]? 21 
AL:         [otte] og så er der fem år ned til nummer to og så kan man sige så kører vi nummer tre   22 
 23 
 24 
AB:              Den første på otte er det en han eller en hun? 25 
AL:   i slipstrømmen der ikk’? 26 
Sø:                            Ja                     Det er en dreng. 27 
 28 
 29 
AB:  Det er en dreng. [Hvad] hedder han?              Nikolaj 30 
AL:             Er Nikolaj er han er han er han en rod 31 
Sø:               [Ja]                           Nikolaj 32 
 33 
 34 
AB:                   Nåå det er godt Søren. Og hvad hedder din kone  35 
AL:  eller en god dreng? 36 
Sø:                    Ah han er en god dreng. 37 
 38 
 39 
AB:  eller kæreste?                              Rise?             Louise   40 
AL:           Hun hedder Louise.           Anders man [kan] jo ikke hedder Rise  41 
Sø:                                                                 Louise                                  [Ja]                                                                      42 
 43 
 44 
AB:                       Nææ        jo det kan man sikkert godt. I dag [kan man jo hedde alverdens] 45 
AL:  tror jeg ikke.                                      [jo nu om dage ja] 46 
Sø:                                Nej 47 
 48 



2. DSS 12/2. 08, Tillidsbingo            Track 2 på cd 
 

 7 

AB:  mærkelige ting.                [I bor] 1 
AL:                            Men Louise er da også et meget pænt navn. Øh Søren [Når du] når hvad du  2 
 3 
 4 
AB:                                             I Skagen? 5 
AL:  bor i Skagen. Hvad laver du hvis jeg må spørge?             Nå                        6 
Sø:                          Jeg er skraldemand.              Ja.  7 
 8 
 9 
AL:   Hvordan ser skraldet ud øh altså er der ja det er vel det er vel ligesom [andre steder?] 10 
Sø:                                                     {ler}                                           [der er sgu nok ikke] så  11 
 12 
 13 
AB:                                            Aaa[ahh]    14 
AL:                                                  [ahh der] er jo nok lidt  15 
Sø: meget forskel på det der er oppe ved jer og så det der er her.                   {ler}   16 
                       17 
 18 
AB:                  [Søren da vil jeg] da sige øh hvis du kører i yderområderne i Hillerød især der kan  19 
AL:   regionalt. 20 
Sø:                 [Nå det tror du.] 21 
 22 
 23 
AB:  du da godt der er det ligesom en dårlig mafiafilm [fra] halvfjerdserne. Der kan du da godt 24 
AL:                              {ler}                                            [ja] 25 
 26 
 27 
AB:  finde lidt ting som normalt ikke skulle ud med storskrald som man [siger] 28 
AL:                                                                                                  [ej]     som man siger som  29 
 30 
 31 
AB:                   Så er der nogen der sover med fisken. Søren øh når du så er skraldemand i Skagen  32 
AL:  man siger. 33 
Sø:                     {ler} 34 
 35 
 36 
AB:  så øh ved du jo sådan set hvad dine naboer og genboer og og  [og så videre] de smider ud. 37 
AL:                                                [og så videre]                        Ja 38 
 39 
 40 
AL:         Men er er det ikke nogle gange fristende bare lige at at 41 
Sø: Ej, jeg kigger ikke så meget efter det.  42 
 43 
 44 
AL:  dykke hånden ned og se hvad der gemmer sig?         Nå         fair nok. Øh kører I  45 
Sø:                        Nej       {ler} 46 
 47 
 48 
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AL:  affaldssortering på øh på øh i på på husstanden eller foregår det ude i på centralen? 1 
Sø:                   Vi kører  2 
 3 
 4 
AL:       Hmm og så blander I det øh før det ryger på  5 
Sø: også affaldssortering på husstanden. 6 
 7 
 8 
AB:                Så henter I grønt affald om onsdagen og øh rødt  9 
AL:  forbrændingen ikk’?        nå. 10 
Sø:                      Overhovedet ikke 11 
 12 
 13 
AB:  affald om torsdagen. 14 
AL:        nååå 15 
Sø:   Nej altså det er jo kun papir der bliver sorteret fra lige          nu efter det 16 
 17 
 18 
AB:                     Søren øh 19 
AL:        Jamen det er jo klart. 20 
Sø:  er blevet Frederikshavn Kommune så er de blevet lidt pibede. 21 
 22 
 23 
AB:  det er jo også det der miljø det er der sgu ingen grund til og øh men Søren jeg vil sige 24 
 25 
 26 
AB:        [øh] øh skraldemænd er der nogen der vil synes er er må være et tough job og sådan noget  27 
AL:  mm[m]                           28 
 29 
 30 
AB:  men er det ikke et altså det er jo hårdt rent fysisk formoder jeg. Men      men det er et godt job 31 
Sø:                 jo 32 
 33 
 34 
AB:   er det ikke?      mmm  [Søren] Ej men [må] jeg spørge det er fordi  35 
AL:                   [Og] [Og]                  [ja] 36 
Sø:       Jo det er fint.           [Jeg] klager ikke.  37 
 38 
 39 
AB:  hjemme ved mig øh vi har jo de der øh høje skraldeplastic- øh spande           med [øh] et låg på 40 
AL:                    mmm         [ja] 41 
  42 
 43 
AB:   sjovt nok og så er der hjul på og så er meningen at skraldemanden kan køre den ud til hans  44 
 45 
 46 
 47 
 48 
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AB:  skraldebil og så kan øh skralde- (uf) bag [på hejse den op og så krr] tømmer den ikk’? 1 
AL:              [den hejser den op der ja]  2 
Sø:                       Ja 3 
 4 
 5 
AB:  Sådan en høj grå en. De kommer sikkert i alle mulige farver ikk’? Det interessante er bare at 6 

øh hjemme ved os der kommer skraldemanden med en en større skraldespand. Sådan en øh på 7 
fire hjul. En meget stor en. Og så øh kører han den hen foran vores skraldespand. Så løfter han 8 
vores skraldespand op og naboens og de andre på vejens skraldespande op og hælder den ned i  9 

 10 
 11 
AB:   den store. Så kører han videre til den næste, tømmer den igen.         [Og] så på siden af de der 12 
AL:                            hmm 13 
Sø:              [ja] 14 
 15 
 16 
AB:  r-otteoghalvfems- øh skralde- der står der husk at pakke dit skrald ordentligt. Skraldemanden 17 

må ikke få ondt i ryggen og sådan nogle ting. Så tænker jeg det er alligevel gævt nok at øh han 18 
har alverdens hjælperedskaber men han skal lige løfte de der femoghalvtreds kilo op. Øh er  19 

 20 
 21 
AB:  det er det mærkeligt er det ikke mærkeligt? 22 
AL:                          Hvordan [hvordan] 23 
Sø:                  Joo               [de plejer] ellers de plejer ellers at  24 
 25 
 26 
AB:                          Ja det det ved jeg ikke om de er. [Jeg sætter]  27 
AL:                [ganske små] 28 
Sø: være meget øh pibede derovre de skraldemænd. 29 
 30 
 31 
AB:   altid seks øl ud til dem til jul.         Ja. Hvad?   Jamen det ved jeg  32 
AL:                  [Hvorfor seks øl?]                  Hvorfor seks øl? 33 
Sø:                 [Det hjælper lidt.]  34 
 35 
 36 
AB:  ikke. Det er jo en sixpack og det er jo            det ville jo være mærkeligt at ja næ  37 
AL:         nåå på den måde 38 
 39 
 40 
AB:   man kunne da også sætte mindre [ud eller flere]. Tre rammer. 41 
AL:                       [næ eller flere]                      Øhm {smasker et par gange} 42 
 43 
 44 
AB:            Grenen               Har I  45 
AL:   Hvor kører man skraldet hen i Skagen?     mmm 46 
Sø:                        Der er forbrænding i Skagen. 47 
 48 
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AB:  nogensinde haft lyst til bare at køre ud og [lodse det ude på Grenen og så bare stikke af]?  1 
AL:                [ja og bare lave lave Grenen længere] 2 
 3 
 4 
AB:       {ler} 5 
AL:   {ler}  bare lige bakke den op til Sandormen og så give den en ordentlig høvl med det sorte.  6 
 7 
 8 
AB:              [Søren øh må jeg] øh spørge dig om noget? 9 
AL:                       Ej det går nok ikke. [?(Det er næsten synd)?] 10 
Sø: Ej det går nok ikke.                    Ja 11 
 12 
 13 
AB:  I Skagen øh på den her tid af året der er usandsynligt smukt ikk’? 14 
AL: 15 
Sø:           Jo der er heller ikke ret 16 
 17 
 18 
AB:                     Nej øh er det det der gør det smukt eller øh er det lidt kedeligt om  19 
Sø: mange mennesker. 20 
 21 
 22 
AB:  vinteren? 23 
Sø:     Nej det er ikke der sker ikke sådan en fandens masse må jeg godt nok indrømme.  24 
 25 
 26 
AB:  Jeg har lige været på Bornholm i den her weekend og der sker absolut ingenting.  27 
AL:                Men der ja 28 
 29 
 30 
AB:   Nej nej altså [det] det er et smukt sted [og] sådan noget men der sker absolut ingenting. 31 
AL:          [ja]       [ja]                      nej 32 
 33 
 34 
AB:  Og jeg kan sige nu ved jeg ikke hvordan det er øh med turismen i Skagen om vinteren men på 35 

Bornholm i forhold til turismen, man kan godt forstå at der ikke er nogen turisme derovre øh  36 
 37 
 38 
AB:  øh øh om vinteren fordi man gør ikke særlig meget for at tiltrække turisterne kan man sige. 39 
AL:                                nej 40 
 41 
 42 
AB:  Øh gør man noget i Skagen eller har man også bare sagt vi ved at folk ikke kommer?  43 
 44 
 45 
AB:  [De kommer] om sommeren og så [er det det]. 46 
AL:  [Ej men Anders]  47 
Sø:     [Ej men altså] der er øh lige nu er der lidt men fordi der er  48 
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AB:            nej 1 
Sø: vinterferie. Men ellers er der ikke så er der faktisk ingen næsten ingen her om vinteren her.  2 
 3 
 4 
AL:  Anders har du ikke set alle de busser der kører rundt i København hvor der står Skagen  5 
 6 
 7 
AB:              [jo jo jo]     [jo] 8 
AL:  trehundreogtreds øh som er et forsøg fra [Skagen] eller Frederiks[havn] Kommune på at at  9 
 10 
 11 
AB:      [men]          [Men det synes jeg da er en  12 
AL:  udbrede turismen så det ikke kun er i sommeren [og] også at [der er masser af kvalitet]. 13 
 14 
 15 
AB:  god ide.]                        Så håber jeg nemlig da også på at tingene så er åbne  16 
AL:     Det er da en rigtig god ide. 17 
 18 
 19 
AB:   deroppe når man nu får lokket folk til Skagen. 20 
AL:                       Jamen det er der og der bliver øh der bliver  21 
 22 
 23 
AB:                                                     Søren øh nu har du jo ikke øh mulighed for at øh aktivere 24 
AL:  tømt skrald hver eneste onsdag.   25 
Sø:                     {ler} 26 
 27 
 28 
AB:  øh blinklyset på skraldebilen       Men hvilken skraldevogn 29 
AL:                 fordi du har fri nu. 30 
Sø:     Det har jeg ikke. 31 
 32 
 33 
AB:  kører du i?    F otte eller hvad er det den hedder? [Syv?] 34 
AL:    Uh det er godt. 35 
Sø:       En volvo.                    [F]       Ja hvad fanden  36 
 37 
 38 
AB:                              [Nå okay.] Men det er en  39 
AL:                              [FL] 40 
Sø: er det den hedder sådan en? Den hedder vel bare en FL tror jeg. 41 
 42 
  43 
AB:  udmærket det er en udmærket lastbil ikk’?      [Var det Emma eller]? 44 
AL:                 Så  [?(gik den ikke længere)?] 45 
Sø: {barneråb}                                         [Nej det det]                       det er fordi den ikke  46 
 47 
 48 



2. DSS 12/2. 08, Tillidsbingo            Track 2 på cd 
 

 12 

AB:                 [nåå okay]      Var det Emma eller Søren der sagde noget  1 
AL:                [Nå]                  2 
Sø: er så gammel. [Det er] derfor [den] bare hedder FL. {ler}   3 
 4 
 5 
AB:   der?           Nå          ja. [Nikolaj lad nu  6 
AL:           Det var Nikolaj.                  Pis      [Nå men kan du 7 
Sø:                       Nej det var Emil. Det var ellers godt prøvet. {ler}  8 
 9 
 10 
AB:  de dukker ligge].     Nikolaj vil du ikke godt lade de dukker ligge?  11 
AL:  aktivere et af]      ja           Nå men Anders vi kan også  12 
 13 
 14 
AB:                  [nå] 15 
AL:   lave det på den måde at 16 
Sø:       Nikolaj han er godt nok ikke hjemme lige nu [men] ellers så 17 
 18 
 19 
AB:             [Det er faktisk]  20 
AL:  at hvis Søren aktiverer et af børnene så kan vi gætte hvad for et barn det er han [aktiverer].  21 
 22 
 23 
AB:  rigtigt. 24 
AL:             Ja. Kan du få et af børnene til at sige noget så vi gætter hvem det er? 25 
Sø:       Kan du sige noget  26 
 27 
 28 
AL:                          Ja ja men øh det tror  29 
Sø: ind i telefonen til de her to skøre drenge her? {vejrtrækning høres i røret} 30 
 31 
 32 
AB:                       Jeg vil godt sige at det var Søren. 33 
AL:  jeg godt jeg ved Anders øh vil du gætte først?          Jeg tror det  34 
 35 
 36 
AB:               Hvem af os var det? Ja det var nok mig fordi at øh  37 
AL:  var Emil.      Yes 38 
Sø:     {ler}  Det er og godt klaret.  39 
 40 
 41 
AB:  Emil hedder Emma ikk’?        Der er Emma og Søren ikk’? 42 
AL:           Ja der er både Emma og Emil Einstein. 43 
 44 
 45 
AB:                        Nå for sevans da. 46 
AL:  Nej [Søren er ham vi]  Søren taler vi med skat.       Nikolaj er otte år og er henne 47 
Sø:        [Søren det er mig]                           {ler} 48 
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AB:                     [og sidder nede] ved tanken og sniffer lightergas. 1 
AL:  i ungdomsklubben [hvor han er]             {ler}                     Og Emil og er  2 
Sø:                {ler}  3 
 4 
 5 
AB:                                                                                                                                            Tillykke.    6 
AL:  ved at banke (uf) ud af Emma og Emma beder for sit liv. Så jeg vandt. {slår i bordet} 7 
 8 
 9 
AB:   [Og Søren]       du har vundet en øh De Sorte Spejdere-T-shirt og det samme har fruen. 10 
AL:  [Hvad hedder]                      11 
 12 
 13 
AB:                          [Og det] øh du skal gøre min ven det er du skal sende en  14 
AL:  Ja Louise.                        [Tak] 15 
Sø:      ?(Det er sgu da)? dejligt. 16 
 17 
 18 
AB:  mail til satansyngel snabel-a dr punktum dk            [og så øh] 19 
AL:                    yes     [og i emne]feltet der skal du være rar at  20 
Sø:                         ja 21 
 22 
 23 
AL:  skrive skisæsonen ligger langt væk.                                             Ja og dit navn og adresse og  24 
Sø:                         Skisæsonen ligger langt væk. 25 
 26 
 27 
AB:                       [Og] hils i Skagen. 28 
AL:  så tak og hav en god dag Søren.                         Tak skal du have        [Og]                        Ja.  29 
Sø:                  Tak i lige måde da.                            Tak. 30 
 31 
 32 
AB:                  Mojn                      hej. Kære lyttere øh tusind tak fordi du gad at lytte med i  33 
AL:                            mojn 34 
Sø: Det skal jeg gøre.                    mojn 35 
 36 
 37 
AB:  dag. I morgen øh der fejrer vi virkelig vinterførien øh finter- mm a hang lik dak mmm ang le 38 

sak. Øh det er på grønlandsk og betyder fejrer vi vinterferien. Vores podcast er klar inden  39 
 40 
 41 
AB:  klokken atten. Nu er Kristoffer Meinert klar med P3-nyheder.                                 Mojn. 42 
AL:       Klokken er seksten. 43 
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AB: Jeg læste bare en artikel om at der mangler organdonorer.       Der mangler i det hele taget  1 
AL:                    åh 2 
 3 
 4 
AB: organer. [Men] der er to muligheder. [Den] ene mulighed er at man kan hvis man har pengene 5 
AL:               [ja]     [ja] 6 
 7 
 8 
AB: tage til Indien      og betale en familie ikke særligt mange penge i virkeligheden [og så] 9 
AL:            ja            [nej nej] 10 
 11 
 12 
AB: kan man få et lille barns [eller et ældre barns] 13 
AL:                                         [man kan også betale en mellemmand som så får nogle andre folk til  14 
 15 
 16 
AB:                       Ja der er det næsten nemmere at tage derned selv og gøre det. Men det 17 
AL: at gå ud og fange en.  18 
 19 
 20 
AB: kommer selvfølgelig også an på hvor [hvor] spændingsagtig man er ikk’? 21 
AL:         [(uf)]                    Frostkæden for  22 
 23 
 24 
AB:                 ja 25 
AL: nyren hvis det er en nyre skal jo også helst være ubrudt.     For det er så kedeligt at få sådan en  26 
 27 
 28 
AB:            [ja]    Og jeg har engang faktisk været igennem sådan en øh donationsundersøgelse  29 
AL: optøet [fyr].  30 
 31 
 32 
AB: ikk’?      Øh fordi min storebror skulle have en ny nyre. Øh og der var 33 
AL:          Ja                  Der kunne man godt  34 
 35 
 36 
AB:                   Ja det ved jeg det er jeg godt men han min  37 
AL: have sparet en enkelt stavelse i den sætning. 38 
 39 
 40 
AB: storebror skulle have en nyre og den var jo ikke nødvendigvis ny fordi jeg havde jo brugt den  41 
 42 
 43 
AB: lidt     øh              [og og]      Der  44 
AL:         ja      og ikke [og ikke] du havde ikke sparet på nyren. Lad mig sige det på den måde. 45 
 46 
 47 
AB: har været men der kan man jo også gøre det op og sige de nyrer har satme da været igennem 48 
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AB: noget.                        [Så øh] {ler} 1 
AL:           Den har da være rundt om blokken ikk’? [Der har] da været flere gange hvor {ler}  om  2 
 3 
 4 
AB:       Ja {ler} uden at jeg jo egentlig var klar over  5 
AL: jeg så må sige den selv har været i udlandet ikk’? 6 
 7 
 8 
AB: det.     Og øh øh der kan man sige det havde da været en god nyre at få.      Det der bare var øh  9 
AL:       ja                   ja  10 
 11 
 12 
AB: problemet det var at øh venerne som gik fra mine nyrer     de var lidt for korte så jeg kunne  13 
AL:                ja 14 
 15 
 16 
AB: ikke rigtig [lappes ordentlig sammen]. 17 
AL:       [åh du har] korte vener. Der har jeg jo altid fået at vide at jeg har nogle utroligt  18 
 19 
 20 
AB:          [Man siger] jo 21 
AL: lange vener. Men det er jo ikke størrelsen ?(men det er)? gørelsen på nyrerne [at øh] 22 
 23 
 24 
AB: om små mænd at de har utroligt lange vener fra [ny]rerne ikk’?   Eller ja      øh og  25 
AL:                         [ja]                   Ja nyrevener              ja 26 
 27 
 28 
AB: så vil [jeg bare sige]               Og man kan ikke puste i  29 
AL:           [Man siger også] at man kan ikke lære nyrevener gamle tricks. 30 
 31 
 32 
AB: en nyrevene uden at samtidig have sten i munden. [Nyresten] nyregrus og spredte ben. 33 
AL:        [Og spredte ben]                   Men  34 
 35 
 36 
AL: det du vil hen til og som jeg synes var en god vej det var at øh folk skulle tage at ryste op med  37 
 38 
 39 
AB:            ja 40 
AL: nogle organer. Ikke nødvendigvis efter de er døde for det er der også mange hvorfor vente? 41 
 42 
 43 
AB: øh man kan jo hjælpe inden. Det jeg bare vil sige øh men hvis man ikke vil af med en så skal  44 
 45 
 46 
 47 
 48 
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AB: man ikke gøre det. Man skal bare tage stilling til det og det synes jeg er ret vigtigt øh 1 
AL:                       Man har 2 

  3 
AB:           ja 4 
AL: jo i Sverige øh indført det der med at man skal sige man ikke vil.     Det synes jeg måske er en  5 
 6 
 7 
AB:                [Mmm nej] 8 
AL: lidt nem måde at gøre det på. [Fordi så] det er ligesom at sige til alle fagforeninger du er  9 
 10 
 11 
AB:                                                      ja 12 
AL: medlem medmindre du ikke vil.     Der synes jeg at at det måske det måske er fair nok at sige  13 
 14 
 15 
AB:                         Ja men [problemet er]                                      at der er rigtig mange der  16 
AL: folk selv må melde til.            [Men man man] gør det jo ikke rigtig. 17 
 18 
 19 
AB: ikke gør det.       ja 20 
AL:                     Gudskelov er det nu blevet meget nemt at gøre det.     Fordi du kan gå ind på  21 
 22 
 23 
AB:       mmm                              mmm 24 
AL: internettet.          Og det tager, jeg har selv gjort det,           det tager under to minutter at  25 
 26 
 27 
AB:              hele pakken         ja 28 
AL: donere  {ler}              hele hele pakken.    Og der er jo nogen der siger ej jeg vil altså ikke af  29 
 30 
 31 
AL: med mine hornhinder og sådan noget. Jeg vil ikke have jeg vil ikke have andre folk går rundt  32 

og kigger ud af mine øjne. Det synes jeg virker det det det har jeg personligt ikke nogen  33 
 34 
 35 
AB:                [Hvis jeg kunne få]   Hvis jeg kunne få Klaus Pa  36 
AL: problemer med. [Jeg har det værre ved] at nogen fik min hånd.  37 
 38 
 39 
AB: eller det er jo for nemt at sige. Hvis jeg kunne få [Anne] Dorte Michelsens øjne  40 
AL:      [eller]         eller Jørgen  41 
 42 
 43 
AB:                   øh så ville jeg bare vide at de øjne har set ting som man ikke anede eksisterede. 44 
AL: Leths øjne 45 
 46 
 47 
 48 
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AB:             Maria Bramsens øh ja ej ej vil du det? 1 
AL: Jeg ville hellere have Anne Dorte Michelsens pande. 2 
 3 
 4 
AB:                     ?(Det kunne være fint nok)? at få hendes pandelap. Så ville hun jo bare  5 
AL: Ja det vil jeg gerne.  6 
 7 
 8 
AB: have (uf).                    Ja hele tiden. Og så øh ville man tage rundt med  9 
AL:                   Gud så ville man tænke fine tanker. 10 
 11 
 12 
AB: Venter på far. [Tænk på] Tænk på din far eller din pande har været på Venter på  13 
AL:            [Vanter på] far {ler} 14 
 15 
 16 
AB: på far øh                   [på på]             ja er det ikke vildt? 17 
AL:                på tur med [Vanter] på far            Jeg har ikke fået den endnu vel. Men  18 
 19 
 20 
AL: noget andet er jeg tror Anne Dorte Michelsen for eksempel, nu er det ikke fordi nu skal det 21 

handle om hende men det er bare, hende kunne jeg sagtens forestille mig havde doneret sine  22 
 23 
 24 
AB:   Det tror jeg da også. 25 
AL:  organer.              Fordi der er mennesker som gør det og så er der folk som ikke  26 
 27 
 28 
AB:  29 
AL: gør. Og jeg tror Anne Dorte hun hører til dem der siger mmm hvis folk har brug for dem så  30 
 31 
 32 
AB:   Og jeg synes personligt at folk de skal donere dem. Men det er jo op til  33 
AL: skal de da have dem. 34 
 35 
 36 
AB: folk selv at tage stilling. Jeg vil bare sige [at] det er bedre at tage stilling end ikke at tage  37 
AL:              [ja] 38 
 39 
 40 
AB: stilling [øh] 41 
AL:             [Ja] og det er så ærgerligt at sidde der og så er man kørt ind i en pæl og så har man  42 
 43 
 44 
AL: ikke fået udfyldt kortet og så går øh de organer til spilde hvis man nu gerne ville give dem  45 
 46 
 47 
 48 
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AB:         Ja og hvis man ikke ville så skal man også sige det. [Altså så] nej men det er bare jamen  1 
AL: væk.                 [Absolut]  2 
 3 
 4 
AB: så har man taget stilling til det og så har man gjort det. 5 
AL:               Men jeg tror bare der er rigtig mange  6 
 7 
 8 
AL: der synes det er egentlig en god ide. Og især hvis man nu kender nogen der har været ude for 9 

noget og har fået et organ. Så er jeg helt sikker på man ændrer holdning til det. 10 
 11 
 12 
AB:  Eller når der har været et program i fjernsynet og det var øh jeg kom faktisk i tanke om øh at 13 

øh der var et fjernsynsprogram sidste år med en ung knægt på en atten eller en ung knægt en  14 
 15 
 16 
AB: ung mand [på en atten nej atten-enogtyve år ja]          17 
AL:      [Paradise Hotel ja og de havde alle sammen] de havde slet ikke rigtig nogen hjerner 18 
 19 
 20 
AB:  Nej og øh der tænker man der havde de jo taget stilling [kan man sige].               Ja og øh yes 21 
AL:                [Ja det skal jeg] love for.  22 
 23 
 24 
AB:  godt. Det var nu ikke det jeg ville sige. Det var en eller anden øh meget tragisk dokumentar  25 
 26 
 27 
AB: med en eller anden der døde. Men det er ligegyldigt. [Øh eller] det er selvfølgelig ikke  28 
AL:                                                                                      [En en en]                                      altså 29 
 30 
 31 
AB: ligegyldigt. Men der væltede det jo ind øh til donorregisteret med folk der tilmeldte sig. [Og]  32 
AL:                           [Ja] 33 
 34 
 35 
AB: så siger jeg bare det var bare godt med en lille huskekage og så sige tag stilling. Man behøver,  36 
 37 
 38 
AB: hvis man ikke har lyst skal man jo ikke øh [men hvis man] har lyst så skal man ikk’? 39 
AL:                                     [nej nej nej]                                       Det er så  40 
 41 
 42 
AL:  rigtigt. Anders det er så rigtigt og det er det jeg tror at øh godt du siger det fordi de lyttere vi  43 
 44 
 45 
AB:                        de kloge lyttere nu tager de stilling                                ja   46 
AL: har, hvis der stadig er flere tilbage,                                    de får taget stilling      47 
 48 
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AB: [måske har de allerede]                        [ja]         Ja det er faktisk  1 
AL: [måske måske]              ti af dem bare [har] gjort det og så er der ti nyrer på vej.                                     2 
 3 
 4 
                 {musik}  5 
AB: rigtigt.              ja. Godt vi spiller et stykke {musik og siger velkommen til øh dagens program.  6 
AL:           til Karup 7 
 8 
 9 
AB: Ov det er jo i øvrigt Duffy. Det skulle vi jo ikke høre skulle vi?                   Nej for satan. Nej  10 
AL:                            Nej nej nej}  11 
 12 
 13 
AB: vi øh ej uh. [Vi skal have Anders’ cd. Nej eller] nej det har vi sådan set ikke noget imod. Har  14 
AL:                     [Ikke fordi vi har noget imod det.] 15 
 16 
 17 
AB:  vi det? 18 
AL:           Nej vi har ikke noget imod Duffy. Men nu gik det bare meget stærkt lige pludselig ikk’?  19 
 20 
 21 
AB:              [Anders’] cd den næste cd           [hvad nummer?] 22 
AL:  Og jeg vil da godt lige bede [om at]           ja og hvis du [vil være sød]     at tage  23 
 24 
 25 
                 {musik} 26 
AB:                 {også fordi øh at øh 27 
AL: nummer tre bare lige for at starte med lidt stille og rolig KT Tunstall  28 
 29 
 30 
AB: Nej det er min cd. Anders’ cd}. [Undskyld Steen].                    Ej men det er øh det er der 31 
AL:                                         [Ej nu går det] helt galt Steen. 32 
 33 
 34 
AB: kunne vi selvfølgelig også [ej den sidder i cd to]            Hold fast  35 
AL:                                [ej den ligger i den ligger] skat den ligger i den anden. 36 
 37 
 38 
AB: mand. Ikke [rolig. Ingen stress.] Den sidder i cd to.                                                [Nej ah  39 
AL:        [Kom så shh]                           Så skriv grounded grounded. [Nej hold  40 
 41 
 42 
AB:  den sidder i cd to.]    Kære [lyttere].                        Det er vores tekniker Steen 43 
AL:   hold hold] dig selv på hånden Steen.          [Det er vores tekniker] 44 
 45 
 46 
AB:  Svendsen Diskosvendsen [han øh]                    blev lige stresset. Han har altså også  47 
AL:          [blev en lille smule] 48 
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AB:  sendt alle programmer siden i mandags klokken nul seks. [?(Der er)? vinterferie.] Så der er 1 
AL:                         {ler}        [ Ja det er ikke engang løgn.] 2 
 3 
 4 
 {musik} 5 
AB: {selvfølgelig ikke noget at sige til. 6 
AL:                        Sådan. Det var så nummer et du har taget men det er} også  7 
 8 
 9 
                {musik begynder} 10 
AB:        Du skal have nummer tre                                                                            [Ja] 11 
AL: fint.                 nummer tre. KT Tunstall fra Skotland              [?(Guns and]  12 
 13 
 14 
AB:             [Sådan] Velkommen til De Sorte Spejdere                             direkte på P3. 15 
AL: dogs)? [Sådan]      nu uden organer 16 
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AB:  Goddag        og velkommen til  [ja]           De vise ord er                      1 
AL:   Hej                 [De s-] ja.              de tre vise mænd fra Østerland.  2 
 3 
 4 
AB:  {fniser} med ussel mammon i       [pungen]. Kære lyttere, velkommen til De sorte spejderes 5 
AL:                   og [myrra] 6 
 7 
 8 
AB:   udsendelse direkte her på P3 den syvogtyvende marts totusind og otte.  9 
AL:                     Det er et jubilæum i  10 
 11 
 12 
AB:           tredive. Og øh jeg kan love dig for kære  13 
AL:  dag. Det er udsendelse nummer et hundrede og fire 14 
 15 
 16 
AB:  lytter at øh det bliver et godt program i dag. [Jeg] jeg vil så gerne trykke på nogle knapper. 17 
AL:                    [Ja] 18 
 19 
 20 
AB:  [Sååå]                      Ja jeg trykker. Jeg trykker løs. {Sådan der.} 21 
AL:   [Tryk da] på noget.       {Nynner}       Ja det er et program pakket  22 
 23 
 24 
AL:  med indhold, pakket med øh spas, pakket med satire, pakket med musik, i det hele taget  25 
 26 
 27 
AB:   [med pakker]             Kender du det jeg er bare lidt distræt. Jeg er sådan lidt øh  28 
AL:  pakket. [Øh det er] temadag.  29 
 30 
 31 
AB:  stresset eller sådan lidt di- distræt. Eller [jeg er sådan lidt] diskret.             Jeg er sådan lidt  32 
AL:             [distrætstresset]       Diskret. 33 
 34 
 35 
AB:  diskret i dag.    [jamen det]       eller lige nu er jeg sådan lidt jamen jeg  36 
AL:            Men hvordan hvorfor [er du diskret]? 37 
 38 
 39 
AB:  synes bare der er så mange [ting]       der der skulle 40 
AL:             [jeg] synes aldrig du plejer at være diskret Anders.  41 
 42 
 43 
AB:  virke og et øh et webcam som ikke rigtig virker [øh]   for en gangs skyld. Øh vores 44 
AL:                          [top]fokuseret 45 
 46 
 47 
 48 
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AB:  hjemmeside er pissefed. Det hele er bare øh            kommandocentralen alt er alt. Jeg tjekker  1 
AL:                   diskret 2 
 3 
 4 
AB:  lige.       [ja det virker] Øh nej ved du hvad det er der 5 
AL:          {nynner} Skal vi lave en øh stereotest nu når [vi er i gang]?  6 
 7 
 8 
AB:  da næsten ingen grund til. [Sådan] så er jeg tilfreds. [Er du] tilfreds? 9 
AL:            [Nå]        [Så er du]           Ja. Jeg ville godt have  10 
 11 
 12 
AB:                     Ja det kan vi sagtens. Øøøøh 13 
AL:  haft en stereotest. Men det kan vi vente med.                      I dag i programmet  14 
 15 
 16 
AL:  vi skal ikke begynde at lave programoversigt allerede nu men der er meget godt. Og øh jeg er  17 
 18 
 19 
AB:                           ja  20 
AL:  glad for at være hjemme igen. Jeg har været i øh Kolding. Øh en dejlig by.     Og øh og jeg  21 
 22 
 23 
AB:                    Ahhh der vil jeg da sige 24 
AL:  forstår du havde en god oplevelse i går med at lave programmet alene.  25 
 26 
 27 
AB:  Anders. Øh helt ærligt.           {Det er bedre når du er her.} Og jeg kan sige det på den her  28 
AL:        {Nynner}                    29 
 30 
 31 
AB:  måde at det er bedre når man bare er to.      Jeg tror også det er bedre når øh når du er alene så 32 
AL:             ja 33 
 34 
 35 
AB:  er det bedre når jeg er her. Altså det [vi vi to sammen]                                    gør det bare 36 
AL:      [Ja ja alting bliver] lettere når man er to. 37 
 38 
 39 
AB:  stærkere. [(uf)]                         Jaaa 40 
AL:      [Men hvorfor er der] så treoghalvtreds procent af alle danskere der bor alene?  41 
 42 
 43 
AB:  [det er et godt spørgsmål.]                    Treoghalvtreds  44 
AL:  [Eller også er det alle] husstande. Treoghalvtreds jeg kan ikke huske det.  45 
 46 
 47 
 48 
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AB:  procent af [alle husstande]                     nå      [nå]              [ja det  1 
AL:                     [af husstande] er en med en beboer.      Ja [hvor-] hvordan kan det være [når nu  2 
 3 
 4 
AB:  ved jeg da ikke]       Kan du den med gæssene jeg sendte dig i går?                    ej  5 
AL:  det er] bedre at være to?                   Ja. Men den øh  6 
 7 
 8 
AB:             [aahhhh]       ja det gør den vel egentlig ikke.  9 
AL:  egner den sig [til radioen]?                    Men gæs, kan vi sige, der er al  10 
 11 
 12 
AB:           [ja] gæ- gæs er nogle små              [Ja det er 13 
AL:  mulig grund til at æde gæs fordi fy for [satan].        små ?(quislinge)? [små  14 
 15 
 16 
AB:  nogle små ja]         Ja Jacober små Jacober  17 
AL:  stikkere eller] hvad kan man sige? Hvad hedder han ham fra SU?   18 
 19 
 20 
AB:  [fra DSU. Formanden for DSU. Altså sådan nogle små Jacober     ja] 21 
AL:  [små Jacober fra DSU.               Mmm                                         ja mmm]. Lad os ringe til  22 
 23 
 24 
AB:               Se jeg står her ude foran døren og banker på ind på [vær]elset fordi jeg er helt harm.  25 
AL:  nogen.                      [ja] 26 
 27 
 28 
AB:           Ja har du gummi har du gummi på tissemanden [Jeppe]? 29 
AL:  Har du gummi på Jeppe?                      [Ej men] det er da  30 
 31 
 32 
AB:        ja 33 
AL:  også vigtigt at få det ud. 34 
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AB: Kære lyttere her er De sorte spejderes programoversigt som den arter sig i øh i dag. Og øh kan  1 
 2 
 3 
AB: vi ikke øh ved du hvad jeg skal sgu lige have ahvreagre øjeblik Anders [ahvegrebrer]. Er du  4 
AL:                     [ohrevechere]  5 
 6 
 7 
              {underlægningsmusik} 8 
AB: klar?             Her er den. Værsgo at læse op.  9 
AL:         Ja ja ja ja.                      Første time indledes med en  10 
 11 
 12 
AL: introduktionssamtale hvor vi debatterer emnerne X Factor Danish Music Award og en ny  13 
 14 
 15 
AB:                       Ja tak 16 
AL: pressemeddelelse fra Fredie Mickey-Petersen.            Han hedder da Mickey Fredie-Petersen  17 
 18 
 19 
AB: [det gør han]    Jo Mickey Fredie-Petersen. 20 
AL: [gør han ikke]?               Så er der vindmøller som kollapser jorden rundt.  21 
 22 
 23 
AB:               spørger De sorte spejdere 24 
AL: Hvad sker der?              sig selv og hinanden og dermed også lytterne. Og så  25 
 26 
 27 
AB:                ja 28 
AL:  er der noget halløj i det politiske landskab.    Vivi og Pia blev gode venner i sidste uge og til  29 
 30 
 31 
AB:             den tager vi lige senere                                [Så] har du Hjemmet med Anders.  32 
AL: gengæld er øh        den tager vi senere [ja].         33 
 34 
 35 
AB:          ja 36 
AL: Jamen jeg sidder med det her i hånden     som man siger. Øh og øh og det er allerede godt.  37 
 38 
 39 
AB:          ja 40 
AL:  Min veninde er misundelig er en af spørgsmålene til brevkassen.     Medier om medier har vi  41 
 42 
 43 
AL: hermed droppet. Det var der hvor Kim Bildsøe og Mette Fugl skulle have været sjov. Det er  44 
 45 
 46 
AB:            ja 47 
AL: blevet taget af nogle andre     som stod tidligt op i morges. Så er der øh Thomas  48 
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AB:        Ej men det er faktisk fordi vi skal ind og snakke øh om  1 
AL: Blachmann som har været i Deadline. 2 
 3 
 4 
AB: X Factor som sådan [fordi at] det øh øh det har ikke været nogen hemmelighed Anders. Vi er  5 
AL:                      [korrekt] 6 
 7 
 8 
AB:  vi er tossede med X Factor.    Øh indtil jeg synes bare i fredags var det kedeligt.         Det blev 9 
AL:                                  ja           mmm 10 
  11 
 12 
AB: for meget.     Øh det blev ligegyldigt. Det blev                   [det blev sådan] lidt øh det handler 13 
AL:      ja                     ja det blev [lidt kedeligt]  14 
 15 
 16 
AB: meget om dommerne. Det gør det jo det program. Det er en af ideerne.     Men så blev det bare  17 
AL:                    ja  18 
 19 
 20 
AB: lige pludselig lidt ligegyldigt.    Er det ikke rigtigt? 21 
AL:                ja      Jo det blev lidt kedeligt. Det blev sgu lidt  22 
 23 
 24 
AB:    Og du har faktisk en god pointe [om hvorfor] det måske er gået sådan. 25 
AL: kedeligt.               [har jeg?]        Gud hvad er  26 
 27 
 28 
AB:         Det der med at det de er så meget inde i det og det bliver for meget for dem og sådan  29 
AL: det?  30 
 31 
 32 
AB: noget du ved.    Ikke?     [Nå] men det er bare                          Nå men det  33 
AL:           ja  ja [ja]                  Ja men jeg tror bare at det er øh 34 
 35 
 36 
AB:  heyeyaheh            [vi tager den som indslag jo. For fanden. Du skal ikke have den nu jo.]  37 
AL:        nå nej [det tager gud det er jo det er indslag. Ja ja ja ja] 38 
 39 
 40 
AB: Nej nej nej nej nej.      ja 41 
AL:                    Så har vi øh forhåbentlig en øh et hul igennem til Kasper     øh  42 
 43 
 44 
AL: landbrugsmedhjælperelev fra Thy øh som vil fortælle om hvad han har lavet i weekenden. Og  45 
 46 
 47 
 48 
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AB:                                                                                                    [og] 1 
AL: vi skal spille Tillidsbingo skal vi. Og vi skal også spille Top ti tusind [hvor] vi nu er nået til  2 
 3 
 4 
AB:            [Og]      Og Anders du kan godt 5 
AL: nitusind nihundrede og femoghalvfems. [Så] nu strammer det til.  6 
 7 
 8 
                   {underlægningsmusik stoppet} 9 
AB:  begynde at skrue din thailandske charme på.                 Fordi vi skal prøve at ringe til  10 
AL:                   Whyohawhy? 11 
 12 
 13 
AB:  Mikael Simpson om et [øjeblik]. {Mikael øh Mikael Simpson som vi har prøvet at få fat i hele 14 
AL:      [Orhhh]   {efterligner thailandsk accent} 15 
 16 
 17 
AB: ugen som befinder sig i {ler}  i Thailand.} {ler} 18 
AL:                                            Mister Simpson. Why you come here with  19 
 20 
 21 
     {musik begynder} 22 
AB:     [ja]              Nja det gør vi lige om lidt. [Det synes jeg vi  23 
AL: family? Men øh det skal vi ringe til [øh] senere.                       [Det gør vi lige  24 
 25 
 26 
AB: skal gøre lige om ja.] Men først øh et rigtig dejligt nummer fra et dejligt orkester.  27 
AL: om et ja]              Spleen  28 
 29 
 30 
AL: United. 31 
 32 
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AB: Anders øh i dag er Hjemmet jo også kommet [og øh] 1 
AL:                     [Ja Hjemmet] som i en vis forstand er taget  2 
 3 
 4 
AL: til nåde af vores program. Ikke fordi at det har behov for at være taget til nåde. Vi havde bare  5 
 6 
 7 
AB:                          [ja] 8 
AL: en lille kontrovers som har gjort at vi ligesom har ligget øh på hylden lidt. [Øh] og det har det  9 
 10 
 11 
AB:          ja  12 
AL: haft godt af.      Der er jo gode øh segmenter i Hjemmet som ikke øh matches af noget andet  13 
 14 
 15 
AB:                        ja 16 
AL: ugeblad øh i Danmark pt. Blandt andet øh siden John ser alt.     Øh John er jo øh John Braad  17 
 18 
 19 
AB:             [ja]                [Nej ja]  20 
AL: bror til øh Anne Braad, sognepræst, eller også fætter. [Det] ved vi ikke. [Det er lige meget.]  21 
 22 
 23 
AL: Hjemmets sandsiger. Han kan se ind i fremtiden og også ind i fortiden og har simpelthen 24 

clairvoyante evner. Øh og og derfor er der mange øh læsere af Hjemmet som spørger ham. Jeg  25 
 26 
 27 
AB:                     [kan vi få skruet] bare lidt lidt  28 
AL: ved ikke om jeg lige må varme op. Bare et lille spørgsmål [til til John] 29 
 30 
 31 
AB: ned for [musikken øh Steen? Og så og så øh]                Århh nu  32 
AL:  [eller vi har måske lidt mere lidt mystisk musik?]                Ej det bliver for meget. Det  33 
 34 
 35 
AB:                    [Ej nej nej. Du siger mystisk musik. Jeg finder okay.] 36 
AL: er også lige meget. [Det er også lige meget. Nej nej undskyld undskyld. Jeg vil bare have lidt] 37 
 38 
 39 
AB:                        Jeg finder her [øh] 40 
AL: groing dunk.                        [Okay] så varmer jeg lidt op med. Det som øh et normalt  41 
 42 
 43 
AL: spørgsmål til John. Det er sådan et der lyder sådan her. Kære John. Jeg er pensionist. Jeg har 44 

en stor gæld. Vil jeg komme ud af den? Og vil jeg få et nyt sted at bo? Og får jeg det bedre? 45 
MN. Kære MN. Du vil få anden aftale omkring din gæld som vil være en fordel for dig. Du vil 46 
få den betalt ned. I det i det daglige mærker du ikke meget til det. Du vil få det bedre både 47 
fysisk og psykisk og inden et halvt år skulle du gerne være flyttet. Det vil give dig en bedre  48 



6. DSS 25/2. 08, (D)ilderen Ymer                                                                         Track 6 på cd 

 28 

AB:                    mmm 1 
AL: økonomi. Det er sådan de mest normale kan man sige {hik} af svarene.           Men så er der et  2 
 3 
 4 
AL: i dag som falder lidt ved siden af vil jeg sige. Øh Kære John. Min ilder ved navn Ymer er  5 
 6 
 7 
AB:        {fniser}  8 
AL: blevet væk.              {fniser} Kan du se hvad der er blevet af ham? Den fortvivlede. Kære  9 
 10 
 11 
AB:                 [Anders nej nej det du ej ej stop stop Anders  12 
AL: fortvivlede. Jeg er ked af at skulle sige det. [Den kommer ikke til- {ler}  (uf) have haft  13 
 14 
 15 
AB:  prøv stille stille.]   Jamen musikken er klar.             Vi skal lige 16 
AL: musikken ja ja ja.]                Okay men jeg er klar. Vi tager forfra.  17 
 18 
 19 
                  {stille musik begynder} 20 
AB: starte her tror jeg.                                      Det lyder som starten på Busters verden eller Buster 21 
AL:                 {ler}  22 
 23 
 24 
AB: med Nanna.              {synger:} {nu står solen op.} Er det er det mærkeligt det her eller 25 
AL:         {synger:} {Stille stille stille nu står solen op.}  26 
 27 
 28 
                      {musik stopper} 29 
AB: er det dumt?                             Der er også en anden en her.                           Vi kan lige prøve 30 
AL:                     Ej det er fint nok.  31 
 32 
 33 
      {mystisk  musik begynder} 34 
AB:  at tage. Jeg ved ikke om den er god. Prøv at høre. 35 
AL:                                                 Ja. Der har vi den. 36 
 37 
 38 
AB:                {ler} 39 
AL: Kæ- kære John. Min ilder ved navn Ymer         er blevet væk. Kan du se hvad der er sket med  40 
 41 
 42 
                      {musik stopper} 43 
AB:     Prøv lige at stoppe her.                            Kan vi få rumklang på også  44 
AL: ham? Den fortvivlede.  45 
                                46 
 47 
 48 
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                                                                                                                    {musik og rumklang på AL} 1 
AB: egentlig?        Ja okay. Så kører vi. Forfra.  2 
AL:    Okay. Vi starter.                                             {rømmer sig} Kære John. Min ilder 3 
 4 
 5 
AB: {ler}  6 
AL:         ved navn Ymer er blevet væk. Kan du se hvad der er sket med ham? Den fortvivlede. 7 
 8 
 9 
AL: {med hæs stemme:} {Kære fortvivlede. Jeg er ked af at skulle sige det. Den kommer ikke 10 

tilbage til dig. For mig at se har den det ok. Det virker som om den bor på en gård.} {ler}  Og  11 
 12 
 13 
              {rumklang stoppet} 14 
AB:                   Der er ikke mere?      [Gider du] ikke godt prøve at 15 
AL: det er det.                              Det var hvad han fik for den femog[tyveøre].  16 
 17 
 18 
AB: sætte et d før ilder         når du læser det op?               Gider du prøve? Vi  19 
AL:                                {ler}                 Det kan jeg da godt prøve. 20 
 21 
 22 
AB:  tager det lige forfra med rumklang i. Prøv bare for sjov. Jeg ved godt det er meget plat.  23 
AL:                         Nej det 24 
 25 
 26 
             {rumklang på AL} 27 
AB:   Men vi er ligesom derude ikk’?           Okay.        {fniser } 28 
AL: er okay.            Jo jo.             Kære John. {fniser} Kære John. Min  29 
 30 
 31 
AB:          {fniser} 32 
AL: diller ved navn Ymer er blevet væk. Kan du se hvad der er sket med ham? Den fortvivlede.  33 
 34 
 35 
AB:               {fniser} 36 
AL: Kære fortvivlede. Jeg er ked af at skulle sige det. Den kommer ikke tilbage til dig. For mig at  37 
 38 
 39 
                   {musik begynder,  40 
AB:                  Ja altså. {ler}  Sådan. Humor og spas. 41 
AL: se har den det ok. Det virker som om den bor på en gård. {ler} 42 
 43 
 44 
         rumklang stoppet} 45 
AB: [Det] er bare et d foran ilder så er den [der].                            Så ved man det kører. 46 
AL: [ja]         [Så] er den hjemme ja. 47 
 48 
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 30 

AB:  Må jeg læse noget op fra vores programoversigt uden at det er en programoversigt vi er gået  1 
 2 
 3 
AB:  i gang med?     Det er kun fordi at øh jeg har aldrig øh øh. Kære lyttere vi har et øh ja tro det  4 
AL:          Ja.  5 
 6 
 7 
AB:  eller ej en et en indholds-(uf) til hvad der er i programmet [ikk’]? Og der står der øh hvad de  8 
AL:                      [ja] 9 
 10 
 11 
AB:  forskellige indslag hedder og hvad de handler om. Og øh det er mere også hvis vi skulle have  12 
 13 
 14 
AB:  glemt det siden vores redaktionsmøde i morges klokken halv syv ikk’?                    Ja må jeg 15 
AL:                     Kvart i syv. 16 
 17 
 18 
AB:  må jeg læse noget op øh vi skal have senere. Og det er ikke en programoversigt. Det er bare  19 
 20 
 21 
AB:  sjovt. Og det er bare for at sige [okay]                                øh det er også mandag her på  22 
AL:                    [det]    det er en appetizer. 23 
 24 
 25 
AB:  redak[tionen].                       Av det gjorde ondt. Hvorhenne? 26 
AL:            [ah]       papercut. Jeg skar mig på papiret.                                                     Lige mellem27 

              28 
 29 
AB:                      Mellemkødet?    Fy for satan.                 Av av av 30 
AL:  øh øh pegefinger og langefinger.                       Ja                      Lige i svømmehuden. 31 
 32 
 33 
AB:           Prøv at høre her.                                                    Jeg vil bare læse op og det det bliver  34 
AL:  aavv                            Jeg kan ikke høre. Det gør ondt.  35 
 36 
 37 
AB:   rigtig sjovt tror jeg. Det er bare sådan en teaser. Du er ikke ved at dø vel? [Forbløder du?] 38 
AL:                    {puster}                       [Nej jeg puster]  39 
 40 
 41 
AB:          Nåå lille pus. Det har aldrig hjulpet at puste.  42 
AL:   bare på det.                 Jo jo jo jo jo. Paper øh papir øh gør 43 
 44 
 45 
AB:              Jeg tror at øh 46 
AL:   jo så ondt fordi at det skærer ind mellem molekylerne.                      Undskyld ?(nu skal jeg  47 
 48 
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AB:            Nej nej det er mere interessant end øh, det skærer mellem molekylerne?     ja 1 
AL:  nok)?          Ja     det er så  2 
 3 
 4 
AB:                    Er det  5 
AL:  smertefuldt fordi det går ind imellem molekylerne (uf) patronerne fra elektronerne.  6 
 7 
 8 
AB:  rigtigt? 9 
AL:              Ja. Det går bedre nu. Bare læs op. {Puster} Ej jeg skal lige sige en ting inden du læser  10 
 11 
  12 
AL:   op. Det her kan jeg jo gøre uden fare for mig selv fordi jeg har været på toilettet. Men ja jeg  13 

vaskede hænder bagefter med sæbe. Og der må jeg sige der er en ting der bekymrer mig lidt 14 
med hensyn til P3 her. Jeg er meget glad for de unge mennesker der arbejder her. Men jeg 15 
mens jeg sad derinde det var et stykke tid det er der ingen grund til at gå i detaljer med der var  16 
 17 
 18 

AB:                  som 19 
AL:   der tre inde på de tilstødende toiletter ikk’?          Ikke en eneste af dem vaskede hænder  20 
 21 
 22 
AB:             Det er fandeme ulækkert. 23 
AL:  efterfølgende.                                          Så der bliver lavet radio med sticky fingers herinde.  24 
 25 
 26 
AB:   Fy [for s-]          [Nej fy]                                      Fy for satan. 27 
AL:       [jeg skal] ikke røre ved tastaturet nu. [Det kan] jeg lige så godt sige.                      Sådan  28 
 29 
 30 
AB:                        [men] det er også mærkeligt Go’ Morgen P3 er her nu på det her  31 
AL:  noget Kanonkongen-[fnat].  32 
 33 
 34 
AB:  tidspunkt. Altså de har været her det meste af formiddagen ikk’? 35 
AL:           Ja men de har ikke brugt  36 
 37 
 38 
AB:          [Nej det ville da] være s- mærkeligt og vi sender jo fra samme 39 
AL:  tiden på at vaske hænder. [Det kan jeg godt sige dig.]  40 
 41 
 42 
AB:  studie som dem.      Fy for satan.  43 
AL:                 ja                     ja 44 
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 32 

{Musik fader ud} 1 
AB:  På vores hjemmeside dr dk skråstreg spejder der kan man klikke sig ind og hente vores  2 
 3 
 4 
AB:  podcast som, tak for det i øvrigt, er Danmarks mest downloadede podcast nogen-[goddam]-  5 
AL:                                     [sinde]   6 
 7 
 8 
AB:  -sinde. Og øh Anders hvad hørte vi her?              {Inden øh 9 
AL:             Lizz Wright øh med øh When I fall {nynner} 10 
 11 
 12 
AB:  vi lukker programmet af}så bliver vi nødt til at have et par læsertips fra Hjemmet. Altså Tips  13 
 14 
 15 
AB:  fra Hjemmet. Det er tips som læserne har sendt ind til Hjemmet     og så bliver de bragt under  16 
AL:          ja 17 
 18 
 19 
AB:  rubrikken Tips [fra læserne]        [i Hjemmet]. 20 
AL:               [fra Hjemmet] ja [og i dag]      ja læsertips faktisk. Det man vinder hvis man  21 
 22 
 23 
AB:               [er det nej nej] undskyld er det tips fra Hjemmet eller læsertips 24 
AL:  får offentliggjort sit tip er jo [en mulepose] 25 
 26 
 27 
AB:  [fra Hjemmet]?                Okay                                      Det er  28 
AL:  [Det er læsertips] fra Hjemmet.          Næ. Skriv til Hjemmet. Det er også lige meget.  29 
 30 
 31 
AB:  lige meget. [Det er tips] fra Hjemmet. 32 
AL:         [Anders]        Det er tips fra Hjemmet. Øh du kan vælge i dag mellem  33 
 34 
 35 
AB:                          mmm 36 
AL:  fire overskrifter. Og jeg forventer ikke at du får et nemt valg. Er du klar?             Der er øh 37 
 38 
  39 
AL:  Duftblok i blespand Løg i fryseren Luftige deller eller Hold på stokken. Og så (uf) der hedder  40 
 41 
 42 
AB:            Løg.  [Tip] nummer et. Noget med  43 
AL:  Fugtige hænder men den regner jeg ikke rigtig med.         {ler} [Løg] 44 
 45 
 46 
AB:   løg. 47 
AL:         Det var Løg i fryseren. Det er faktisk tip nummer to. Tip nummer et er Duftblok i  48 
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AB:      Tip nummer to Duft med løg. Eller Løg i fryseren. Løgene i ja. 1 
AL:  blespand.          {ler}                      Når man skal have  2 
 3 
 4 
AB:                           {fniser}  5 
AL:  bøf og andre retter der hører løg til har jeg fået en god ide. {fniser}       En dag man har tid til  6 
 7 
 8 
AL:  overs rister man en stor portion løg og {leende:} {pakker} portionerne til fryseren. Det er  9 
 10 
 11 
AB:                                  {ler}                   {ler} 12 
AL:  {leende:} {nemt og sparer en masse tid}.      Og har vi ikke tit Anders du og jeg siddet en eller  13 
 14 
 15 
AB:                                  [(uf)] 16 
AL:  anden dag og tænkt jeg har sgu et par timer til overs. [Hvad skal] hvad skal jeg lave? Skal jeg  17 
 18 
 19 
AB:                                  [Tip nummer]  20 
AL:  se fjernsyn skal jeg sove eller skal jeg stege en masse løg? Her er forklaringen. [Okay så er  21 
 22 
 23 
AB:            to. Duftblok i spanden.                     24 
AL:  der]                                 Blespand. Du vil ikke have Luftige deller eller Hold på stokken? 25 
 26 
 27 
AB:  Hold på stokken. Tip nummer to. 28 
AL:                       Tip nummer fire Hold på Stokken. Benytter man stok er det  29 
 30 
 31 
AB:                                       {Ler} 32 
AL:  en fordel hvis den ikke glider. {Ler} Benytter man stok er det en fordel hvis den ikke glider  33 
 34 
 35 
                       {Slår i bordet} 36 
AB:                        {Ler} 37 
AL:  når man for eksempel stiller den op ad et bord. {Ler}   Så øh sæt derfor en  38 
 39 
 40 
AB:                                        {ler}  En pengeseddel-dut?                          Det er den 41 
AL:  pengeseddel-dut på håndtaget. {ler}                                    En pengeseddel-dut.  42 
 43 
    44 
AB:  der man [sætter på tommelfingeren. Sådan en øh nubret laban].              [(uf)  45 
AL:                [{leende:} det er sådan en lille tarvelig ?(gummiting)?] Ja. Den sætter man [på  46 
 47 
 48 
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AB:   stokken] 1 
AL:  håndtagets] spids. Så står stokken langt bedre fast. Forsyn desuden stokken med en  2 
 3 
 4 
AB:              {ler} 5 
AL:  læderstrømpe. {ler}  Så {ler}  så {ler}  så kan man have stokken hængende om håndleddet  6 
 7 
 8 
AB:  {ler}                 {ler} 9 
AL:  {ler:}  {når man skal have hænderne fri til for eksempel at se på varer eller betale.} {ler} Fy for 10 
 11 
 12 
AB:        Ej og Thomas Koppel har fået en helt ny 13 
AL:  satan der foregår ting i Sydhavn jeg ikke vil vide.  14 
 15 
 16 
AB:  vej derude.  17 
AL:                     ja.  18 
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AB: Øh der er også en der har skrevet at han er åbenbart øh ejer en butik i Bjerringbro hvor at øh 1 
det klip med Jørgen Leth vi spillede tidligere spillede fra DR2 hvor at øh Jes Stein som er vært  2 

 3 
 4 
AB: i DR2 øh øh anden sektion han fik sagt pik rigtig mange gange. [Og] jeg kan lige sige pik igen 5 
AL:         [mmm]  6 
 7 
 8 
AB: øh fordi at øh vores ven oppe i Bjerringbro han har haft butikken øh døren ud til selve 9 

butikken åben hvor der er blevet sagt pik. Og nogle af hans kunder er blevet stødt over der er 10 
sagt pik i radioen. Og øh det det synes han ikke vi skulle have bragt det indslag hvor der blev  11 

 12 
 13 
AB: sagt pik. Og der kan man sige 14 
AL:                 Men hvad så men altså blev der sagt pik så mange gange at det  15 
 16 
 17 
AB:               Ja men kunderne syntes simpelthen det var upassende at der blev sagt pik så  18 
AL: virkede pikket? 19 
 20 
 21 
AB: [mange gange].            [Nej nej nej nej]    Der blev heller ikke sagt  22 
AL: [Der blev] da ikke sagt fisse i hvert fald. [Det er da altid noget.]   23 
 24 
 25 
AB: skræv jo. [Altså]      Så det er sådan [mere].      [Nej eller]     26 
AL:     [Nej nej.]     [Eller] kneppe. [Altså det havde da været værre ikk’?] 27 
 28 
 29 
AB: pule blev der [jo] heller ikke sagt vel? 30 
AL:            [ja]       Nej eller skamskræve. Nej men der er bare. Man skal  31 
 32 
 33 
AB:          Det er rigtigt nok. 34 
AL: sgu da se på de lyse sider.                              Jeg synes personligt at der er mange ord der er  35 
 36 
 37 
AB:            Hvilke?                 Røvgardin.             Ej det er dinglebær. 38 
AL: værre end pik.   Røvsnaps.                Danglebær.    Det hedder  39 
  40 
 41 
AB:       Danglebær. Fy for satan. [Det er (uf)] tomatkorn i røvhullet.  42 
AL: danglebær.      [Ja det er ulækkert.]                  Men det sådan noget  43 
 44 
 45 
AB:                   Nej lige præcis.  46 
AL: har man slet ikke i Bjerringbro.                       Der har man nemlig ikke der stopper kroppen  47 
 48 
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 36 

AB:        [Det er meget fedt]                   Rigtig modent. Andensidste dag vi  1 
AL: ved bæltet. [Og så begynder den] igen nede ved fødderne.  2 
 3 
 4 
AB: sender. Okay pik pik pik pik pik pik pik pik pik pik. Så fik vi muligheden for at sige det.  5 
AL:  {ler}                         mmm 6 
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 37 

AB:   [Anders]               [ja] 1 
AL:  [Men noget] andet Anders vi ved, og nu er vi nødt til at tage den tyr ved hornene, [det] er at øh  2 
 3 
 4 
AL:  du har såret et menneske dybt. Og vi har jo ved gud øh i himlen øh haft vore kvababbelser 5 

mange gange hvor enten øh du eller jeg er kommet til at sige noget som vi sagde av den var  6 
 7 
 8 
AB:     ja              Hovedet på 9 
AL:  ikke god     fordi at det er jo direkte radio. Men øh nu har du jo alligevel gjort det.  10 
 11 
 12 
AB:  sømmet som man siger.                  i lørdags 13 
AL:        Ja. I øh i påskeudgaven af B.T.     i lørdags der står jo på hele  14 
 15 
 16 
AL:  midteropslaget rubrikken Mere end en håndboldtosse. Og underrubrikken lyder Ulrik Wilbek 17 

fylder halvtreds og taler ud om fremtiden forholdet til Gud følelser og døden der kommer 18 
tættere på. Og der tænker jeg der blev jeg jo allerede lidt højstemt da jeg fordi jeg jeg har 19 

 20 
 21 
AB:               mmm 22 
AL:  altid set Ulrik Wilbek som en som en lidt et forbillede.          Han er tosset med håndbold.  23 
 24 
 25 
AL:  eller forkert udtrykt {grinende:} {han er glad for håndbold. Han er meget glad for  26 
 27 
 28 
AB:                    mmm 29 
AL:  håndbold.}          Og og og og og og en og en energisk fyr og også han har jo været  30 
 31 
 32 
AB:             i Viborg Stift ikk’?  33 
AL:  sundhedsordfører for Venstre ovre eller                                Ja noget udvalgsformand. Og alt i   34 
 35 
 36 
AB:                                                         [nej]  37 
AL:  alt en mand man tænker han kan han kan tåle mosten. Det kunne han så ikke for [du] har kaldt  38 
    39 
 40 
AB:                            ja 41 
AL:  ham en håndboldtosse.    Og nu øh må hvis jeg må citere. Øh nej det kan jeg lige finde først så  42 
 43 
 44 
AB:  du skal lige sige noget. Jeg vil bare sige at øh Ulrik Wilbek var manden der sagde vi vinder  45 
        46 
 47 
 48 
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 38 

AB:   guld til EM i Norge.     [Vi sagde vi var] et radioprogram der sagde prprprpr                 1 
AL:                         Ja [og så sagde vi]                                                            fuck dig  2 
 3 
 4 
AB:  det tror jeg ikke du gør.      Så viser det sig jo rent faktisk de vinder guld.    Vi øh siger 5 
AL:                                        nej                                                                          ja 6 
 7 
 8 
AB:  undskyld ved at sende Rebekka vores øh journalistpraktikant-reporter øh vores kvinde i  9 
                      10 
 11 
AB:  marken i lufthavnen [sige undskyld] på vegne af og det hele. Så det var ligesom det.       12 
AL:                       [?(upassende)?]                 ja 13 
 14 
 15 
AB:  Så ser man så B.T.                                 [i lørdags] hvor der står følgende. 16 
AL:                    og nu har jeg fundet [citatet]  17 
 18 
 19 
AL:  Er der noget der kan sætte Wilbeks følelser i svind i sving så er det kritik. Især den 20 

uretfærdige og sårede af slagsen sårende af slagsen. Han har lært sig at sluge kamelerne når de 21 
bliver kastet efter ham. {ler}  {Grinende:} {Man kan sgu da ikke kaste kameler efter folk.} 22 
Okay. Øh han har lært sig at sluge kamelerne når de bliver kastet efter ham. Men når stilheden 23 
indfinder sig stikker de hovedet frem igen. Prøv lige et øjeblik at få det billede til at synke ind. 24 
Det er journalistik på meget højt niveau det her. Altså der bliver kas- du har kastet en kamel 25 
efter ham. Han sluger den. Men når stilheden kommer så stikker den hovedet frem igen. Det 26 
vil sige ud gennem halsen går jeg ud fra. Fy for satan. Jeg blev virkelig såret engang jeg hørte 27 
De Sorte Spejdere i radioen. Og ham Anders Breinholt der er hård i munden, det er du altså 28 
også Anders du er hård i munden, øh skulle sige et eller andet om mig. Og så kaldte han mig 29 
håndboldtossen. Det blev jeg såret over. Håndboldtossen ramte mig virkelig hårdt. Han 30 
opfatter mig som en tosse. Jeg synes sgu ikke det synes jeg sgu ikke var rimeligt. Det kunne 31 
han ikke være bekendt. Han kender mig ikke. Han har aldrig talt med mig. Den kritik tog jeg 32 
til mig og følte mig ramt. Jeg var bange for om jeg virkelig bliver opfattet som en tosse. En 33 
der render rundt og kun har med håndbold at gøre og ikke tænker andet end håndbold i hele sit 34 
liv. Selvom det er usagligt så tænker jeg over om det er sådan folk ser mig. Jeg bliver virkelig 35 
sur over det fortæller Wilbek. Stemmelejet afslører at selvom det er nogen tid siden at det us- 36 
usaglige ord faldt i P3’s bedste sendetid så rører det ham stadig.  37 

     38 
     {hånd slås i bordet} 39 
Hans stemme tager til i styrke og han får en slår en flad hånd i bordet for at understrege sine 40 
ord. Landstrænerens kinder er blevet en anelse røde {fniser} akkurat som vi kender dem. For 41 
mig er det endnu uforløst om folk jeg kender for mig er det endnu uforløst om folk mener jeg 42 
er en håndboldtosse. Der må være nogen der oplever mig sådan og sådan vil jeg sgu ikke 43 
opleves. Selvom jeg har lagt det bag mig så er jeg ked af det. Jeg har andet end håndbold og 44 
jeg er ikke nogen tosse. 45 

 46 
 47 
 48 
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 39 

AB:                Ja. Eeej jeg ved næsten ikke hvad jeg skal sige.  1 
AL:  Og her slutter så interviewet.                          Nej men det er  2 
 3 
 4 
AB:                                   ja 5 
AL:  der andre der gør Anders fordi at øh for at det her ikke bare skal blive bavl op ad bakke ikk’?        6 
 7 
 8 
AB:                        Og Jørn Beckmann er? 9 
AL:   Så har har jeg arrangeret at vi kan ringe til Jørn Beckmann.              Han er  10 
 11 
 12 
AB:             Chefpsykolog 13 
AL:  professor øh ved Syddansk Universitet.            Chefpsykolog og altså den vel nok  14 
 15 
 16 
AB:                              Vi ringer op nu.  17 
AL:  bedst kendte danske kapacitet inden for profilering af mennesker som sådan.  18 
 19 
 20 
AL:  Så hvis vi kan finde nogen i det her land som kan sige hvad er en håndboldtosse og passer  21 
 22 
 23 
         {ringetoner begynder} 24 
AB:     på Ulrik Wilbeck? [Og er det egentlig] skidt at kalde det en tosse? Fordi 25 
AL:  denne profil eventuelt           [så er det Jørn Beckmann] 26 
 27 
 28 
AB:  øh [sammenhængen]                    og det fortæller jeg også øh nu når vi kommer igennem til  29 
AL:       [præcis] det er jo det 30 
 31 
 32 
              {Telefonsvarer: Dette er  33 
AB:   Jørn                 Beckmann øh hvad sammenhængen egentlig var.  34 
AL:          forhåbentlig 35 
 36 
 37 
 voicemail tilhørende syvogtyve} 38 
AB:                        [{råber:} heeeeeeeeeeeeey]                       Ja vi har ikke sådan en bibtone  39 
AL:                        [Opsan så så kan vi måske] lige få den lille.  40 
 41 
 42 
AB:  så derfor beeheee. Øh øh øh vi prøver lige at ringe op igen. [Øh]    Så kan jeg så i mellemtiden 43 
AL:  {ler}                     [Okay] 44 
 45 
 46 
AB:  så håber jeg da at Jørn sidder derude og lytter med fordi at at øh hvornår er disse ord faldt 47 
 48 
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 40 

             {ringetoner begynder} 1 
AB:  [faldet] her i programmet? Hvornår er de sagt?      Var det i  2 
AL:  [mmm]                      Ja hvad er der sket? Hvordan? 3 
 4 
 5 
AB:  forbindelse med øh EM-slutrunden?       Nej? Var det i forbindelse med en generel 6 
AL:       Nej 7 
 8 
 9 
         {Telefonsvarer: 10 
AB:  håndboldsnak? [Nej]       det var det heller ikke. Hvad kan det så have været?  11 
AL:               [Nej] nej 12 
 13 
 14 

Dette er voicemail tilhørende} 15 
AB:                                              [det fede er vores te-]  16 
AL:                                     {råber:} øøøøwøøøwøø {fniser} Det er [en almindelig tosse vi hørte her].  17 
 18 
 19 
AB:  vores telefon den slår jo fra når der er sådan nogen øøøhøøøhøø.         [Hvad hedder det øh.]  20 
AL:  {ler}                                                                        {ler} [Det er et tossefilter.]  21 

                                              22 
 23 
AB:                            [Ej I]       redaktionen kan jo prøve at ringe op imens [øh vi snakker].   24 
AL:  Ej der skete det [Anders]              [ja kunne I ikke?] Ja.  25 
 26 
 27 
AB:  Der sker det at øh hvornår er de ord så faldet?                                             Og og hvor [hård  28 
AL:                      Ja hvornår faldt de Anders?                    [hvad  29 
 30 
 31 
AB:  tone] er de faldet i?                                                      Jeg håber at Ulrik Wilbek lytter med nu. 32 
AL:  var det?]                  Ja og hvad var sammenhængen?                    33 
                      34 
 35 
AB:       Eller nogen i hans familie i nærheden.                          Det var ikke  36 
AL:  ja             Eller nogen på holdet.  37 
 38 
 39 
AB:  han var ikke i Esbjerg. Jeg vil sige det vi snakker om Anders det var øh Nykredits [øh  40 
AL:                                       [ja den lille  41 
 42 
 43 
AB:  reklame]. Du øh startede jo faktisk, det er egentlig ikke mod Ulrik Ulrik Wilbek eller noget,                                         44 
AL:  (uf)] 45 
 46 
 47 
 48 
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 41 

AB:   men det er det nummer de bruger.  Det er øh Sia en øh australsk sangerinde som du er kæmpe  1 
AL:                                             ja 2 
 3 
 4 
AB:   kæmpe fan af                                  Og du har været sur over de bruger det nummer.  5 
AL:                          kæmpe kæmpe fan.                                     I over 6 
 7 
 8 
AB:                       [Du skal også nok snakke] med i øvrigt med Sia om at hun har sagt de godt må 9 
AL:  halvandet år [har jeg været sur].  10 
 11 
 12 
AB:   bruge det til en reklame. Det er så noget helt andet. Hvorom [alting er]                   ja. 13 
AL:                                              [Jeg er også] sur på hende. 14 
 15 
 16 
AB:  Hun er også en tosse. Nej.                                    Det der sker og øh ja så tænker man [kunne I  17 
AL:                                 Hun er en musiktosse.                                      [Så  18 
 19 
 20 
AB:  ikke jamen vent lige vent lige lidt stop stop]. Vi kunne vi kunne jo også have spillet klippet.  21 
AL:  sidder Ulrik Wilbek i i et cafeteria] 22 
 23 
 24 
AB:  Men kære lyttere det her er De sorte spejdere.    Vi aner ikke hvad vi lavede i forgårs.               25 
AL:                                           Ja {ler}                                                     Nej nej 26 
 27 
 28 
AB:  Så derfor kan jeg godt sige vi vi ved ikke hvor klippet ligger.        Måske ligger det som en  29 
AL:                                               nej 30 
 31 
 32 
AB:   podcast et sted. Men vi har jo ikke set det som en stor tilsværtning, eller jeg har i hvert fald  33 

ikke, af Ulrik Wilbek. Det handlede om den reklame hvor han sidder i et cafeteria og stabler  34 
       35 
 36 
AB:  sukkerknalder.     Og for mig at se så ved man jo godt hvis man er en ung mand i sin bedste  37 
AL:                           ja   38 
 39 
 40 
AB:  alder i slutningen af fyrrerne og sidder og stabler sukkerknalder i et cafeteria så ved man jo  41 
       42 
 43 
AB:  godt        [så]                             Så kan det være fordi [man ]  44 
AL:           hvor[dan] klokken er slået.                                  [Så er vi] på Jeppe Kofoed-territorie 45 
                                   46 
 47 
AB:  man er ude efter bare damer som er noget ældre og som drikker Martini og bor lidt nord for  48 
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 42 

AB:  København [som godt] vil betale sig for              et gæstevisit. 1 
AL:                      [Det er så ikke]                      ydelser                       Moralsk anstødelige 2 
 3 
 4 
AB:   [gæstevisits].                      [nej]                       Øh øh øh {ler} [Men og] 5 
AL:   [upassende]. Men det er så ikke Jeppe Kofoed-[(uf)]. Det er ældre.                        [Min fejl] 6 
 7 
 8 
AB:  der tror jeg øh eller ja ja ja jeg kan huske at det der sker det er at at at at vi sidder og snakker  9 
 10 
 11 
AB:  om den der reklame og snakker om den er rigtig dårlig           og hvorfor Ulrik Wilbek egentlig  12 
AL:                                                                               mmm 13 
 14 
 15 
AB:  gider være med i den. Øh og jeg undskyld jeg ved godt at han er der. Det er bare når jeg har  16 
                                        17 
 18 
AB:   fået at vide i øret tyve gange at han er der.                  Og jeg ?(fløjter)? ud af den hver gang  19 
AL:                                                                       Han er der. 20 
 21 
 22 
AB:   fordi jeg har ikke rigtig nogen stor pointe på det her. Det jeg bare vil sige det er og så tror jeg  23 
 24 
 25 
AB:  vi har snakket om den her, jeg kan ikke koncentrere mig stemmerne inde i hovedet taler til  26 
AL:                                                                                                       {ler}     ja          27 
            28 
 29 
AB:  mig, at øh øh den her reklame har vi bare snakket om og den bryder vi os ikke om og så har 30 

jeg været ophidset og så har jeg sagt og så har de sat ham håndboldtossen ind til at sidde og 31 
sælge kreditlån og han er håndboldtræner. Han skulle bare slappe af. Det er det der er blevet 32 
sagt. I B.T. fremstår det som om at det er hans landstrænerrolle vi jeg har anfægtet. Det skal 33 
jeg ikke kunne sige om det er for jeg kan faktisk meget godt lide ham som håndboldtræner.          34 

 35 
 36 
AB:           [Men men men men nu ved jeg ikke] 37 
AL:  Men [er han en håndboldtosse? Det det er] fuldstændig lige meget. Alt det her er er vand på38 

                39 
 40 
AB:  [Er han] en håndboldtosse? Et. Og to har han fået over en halv million for at lave reklamen? 41 
AL:  [en gås]. 42 
 43 
 44 
AB:  [Fordi så ville jeg ikke]          Det kan du godt regne med han har.    45 
AL:  [Det kan du nok regne med.]                               Så er han jo sådan set ikke 46 
 47 
 48 
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 43 

AB:                 [Så så er han ikke så er] han i hvert fald en meget klog tosse som har fået  1 
AL:  en tosse. Han er [ikke ikke en pengetosse].  2 
 3 
 4 
AB:  rigtig rigtig mange penge for at lave en reklame                             [øh]         Men og alligevel  5 
AL:                                                                    med nogle sukker[knalder]. 6 
 7 
 8 
AB:  bagefter så øh var pengene ikke gode nok fordi når der så var nogen der sagde det var tosset at  9 
 10 
 11 
AB:  lave reklamen så bliver man ked af det når nogen så påpeger det. 12 
AL:                                                                          Det siger vel også noget  13 
 14 
 15 
AB:                                                                                  efter at han har været  16 
AL:  om en mands selvfølelse at han ikke kan tåle at blive kaldt en en tosse 17 
 18 
 19 
AB:  med i en reklame hvor han har tjent over en halv million for at være med. [Men øh] Jørn  20 
AL:                                                                    [Ja men det] 21 
 22 
 23 
AB:  Beckmann velkommen til på De Sorte Spejdere.                [Hej 24 
AL:                                                                                    [Og] tak hej og tak for  25 
JB:                                                                  Ja tak hej.                    26 
       27 
 28 
AB:                               Ja okay Jørn vi har da også ringet op til gange et par gange til dig 29 
AL:   tålmodigheden. 30 
JB:                             Selv tak.  31 
 32 
 33 
AB:  direkte i radioen hvor du ikke tog den.    34 
AL:          Nej men det [var] fordi at Jørn var midt i noget jo. 35 
JB:                                                                                   [nej] 36 
 37 
 38 
AB:   Nå ja ja. Jørn hvad var du midt i? Må vi spørge om det?                              {fniser}                       39 
JB:                Nej men der talte jeg jeg talte i en 40 
 41 
 42 
AB:              [Nå okay. Det er sådan for så vidt også]               for så vidt også uvedkommende. 43 
AL:              [Åhhhh]                           {ler}  44 
JB: anden.                      [En anden. Da du bankede] på ikke? 45 
 46 
 47 
 48 
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 44 

AL:  Ja øh Jørn jeg vil bare høre dig som som psykolog øh kan du kan du give en en en en øh en 1 
 2 
 3 
AL:  enkel profil af en håndboldtosse?  4 
JB:                       Altså en øh betegnelsen en håndboldtosse det er jo øh ren5 

     6 
 7 
AL:          Præcis  8 
JB: kærlighed. Det er jo en der er tosset med håndbold.            Og og øh og det er øh Ulrik Wilbek  9 
 10 
 11 
JB:  jo. Så så man kan sige øh altså er det er det nedvurderende at være tosset med håndbold når  12 
 13 
 14 
AL:                                                                                                   mmm 15 
JB: man oven i købet øh er så eminent dygtig at man kan hente de her guldmedaljer?   16 
       17 
 18 
AL:                                                                                     {ler} 19 
JB: Øh altså jeg vil sige det er da bare det er da øh det er ligesom at sige din lille slubbert eller  20 
 21 
 22 
AL:                  Vil vil   23 
JB: eller sådan noget. Der ligger jo ikke noget virkeligt øh nedvurderende øh i det her.  24 
 25 
 26 
AL:  du mene at man kunne blive for tosset med håndbold? Altså på sådan en øh ud fra et psyko-  27 
 28 
 29 
AL:  psykologisk synspunkt? Altså kan man blive for fascineret af en sport? 30 
JB:                                                                                  Nåå jamen man kan  31 
 32 
 33 
JB: altid blive øh fanatisk med en eller anden ting. Men men øh øh hvis man kan blive så fanatisk 34 

med håndbold at man kan træne et hold til at få guldmedaljer øh så vil jeg sige så er det da fint 35 
 36 
 37 
AL:                       Så der er ikke noget psykologisk bekymrende i at være håndboldtosse? 38 
JB: at være fanatisk der. 39 
 40 
 41 
AL:                     [Tværtimod]                                   Det er jeg meget meget glad Anders 42 
JB: Overhovedet ikke. [Overhovedet] ikke. Det er da fint. 43 
 44 
 45 
AB:               [Åh jo] jeg er personligt glad for det øh at at at det er sådan du ser 46 
AL:  er det letter det dig ikke lidt [at høre]? 47 
 48 
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 45 

AB:  på det. Og øh og også fordi at det har jo ikke været meningen at såre nogen jo med den  1 
 2 
 3 
AB:  udtalelse. 4 
AL:                  Men Jørn hvad vil du sige ville være en sårende øh øh altså derogativ   5 
 6 
 7 
AL:  betegnelse for en meget øh håndboldentusiastisk øh mand?  8 
JB:                                                                                    Øh altså ville være nedvurderende? 9 
 10 
 11 
AL:  Præcis ja. Altså hvad hvad ville man skulle ud i for for for for [for]   12 
JB:                           [Altså] jeg ville jo altså jeg ville  13 
                   14 
   15 
JB: jo synes det var langt mere nedvurderende hvis hvis der blev sagt at øh det var en meget 16 
 17 
 18 
AL:                        ja 19 
JB: konventionel almindelig ordinær      øh regelret person. Altså hvis man skal nå tinderne i dag  20 
 21 
 22 
AL:                Og det                                           og det og det kendskab du har 23 
JB: så skal man jo være lidt vild.             Man skal være lidt tosset. 24 
 25 
 26 
AL:  øh gennem medierne selvfølgelig øh til Ulrik Wilbek øh vil du da ikke også kunne lægge ham 27 
 28 
 29 
AL:  hen i i i kategorien uortodoks?                                                                                           mmm 30 
JB:                  Jo. Jamen det er da det er jo pragtfuldt. Det er jo det der   31 
 32 
 33 
AL:                 Præcis. Jamen så det er det er meget meget pænt af  34 
JB: det er jo det hele kreativiteten kommer der. 35 
 36 
 37 
AB:             Jeg er meget tilfreds. [Jør]gen Beckmann 38 
AL:   dig at sige disse ord. Øh Anders øh er er du tilfreds?                                  [Jør-] 39 
 40 
 41 
AB:  tusind tak fordi vi måtte ringe til dig.              [Tak] 42 
AL:                                                               [Og] hav hav en god uge og tillykke med øh 43 
JB:       Selv tak. 44 
 45 
 46 
AL:  sportens ridderkors som jeg [forstår du skal modtage].          Det er altså ikke tosset. 47 
JB:                                              [Ja tak skal du have]          {ler}   48 
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 46 

AB:             Det er godt. [Tak]                                   [Mojn         mojn] 1 
AL:                                 [Hav] en god dag.                         [mojn] 2 
JB: Nej vel? {ler}                   Selv tak. [Hav det godt. Hej] 3 
 4 
 5 
AB:  Så er den ligesom ude.  6 
AL:                Han er chefpsykolog Anders så den kan ikke rigtig komme fra et højere  7 
 8 
 9 
                     {Musik begynder} 10 
AB:            Og øh [øh]     ja                                                Det var Anders Lund Madsen der sagde 11 
AL:   sted.           [Ulrik]     luk røven. 12 
 13 
 14 
AB:  det.                                     Bare lige så den er. Det er faktisk rigtigt.  15 
AL:         Jamen alle har en røv                                                                    og alle har en mulighed 16 
 17 
 18 
AL:  for at lukke den og ikke sidde og jamre i B.T. over to sider.  19 


